
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce Dobratice dne 10. 11. 2010
byla pro výkon funkce starostky obce Dobratice zvolena:

RNDr. Alena Kacířová. 
Tato funkce bude vykonávána jako dlouhodobě uvolněná. 
Pro výkon funkce místostarosty obce Dobratice byl zvolen: 
Ing. Roman Budinský.
Tato funkce bude vykonávána jako funkce neuvolněná. 

Vážení občané Dobratic,
jménem nového zastupitelstva obce Vám chceme poděkovat za vysokou

účast ve volbách a tím i silný mandát, který toto zastupitelstvo od Vás do-
stalo. 

V minulých letech se v obci udělal opravdu kus práce. Žijeme ve fungují-
cí obci, kde si občané umí zorganizovat zábavu, vzájemně si pomoci i při-
ložit ruku k dílu. 

Chceme proto poděkovat minulému zastupitelstvu obce, zvláště Tondovi
Šigutovi, starostovi posledních dvou volebních období, také místostarostce
Ivoně Bortlíčkové a řadě spolupracovníků z řad občanů za všechno, co pro
úspěšný rozvoj obce udělali. Budeme velmi rádi, když budou i nadále
ochotni přispět svými znalostmi a zkušenostmi k dobrému chodu této
obce.

Období, které nás čeká, bude těžší. Hospodářská krize se do veřejných
rozpočtů promítá s určitým zpožděním, státní rozpočet racionálně přestá-
vá vydávat více, než přijme, končí období štědrých dotací z Evropských
fondů. S tím se musíme vypořádat, jak nejlépe umíme. Věříme, že díky pra-
covitosti, znalostem a hlavně ochotě občanů Dobratic se nám bude dařit
všechny problémy společně řešit a obec dále rozvíjet.

Alena Kacířová, starostka
Roman Budinský, místostarosta

www.dobratice.cz
Dne 8. 12. 2010 čččč ....     1111 1111 //// 2222 0000 1111 0000

Zpravodaj
obce Dobratice



2

Z ASTUPITELSTVO OBCE DOBRATICE ZŘÍDILO FINANČNÍ
VÝBOR A KONTROLNÍ VÝBOR.

Složení finančního výboru:
Předseda: Mgr. Aleš Spratek 
Členové: Ing. Aleš Buchníček, Marie Kratochvílová

Složení kontrolního výboru:
Předseda: Stanislav Moravec
Členové: Ing. Břetislav Blahut, Bc. Dana Hárendarčíková

STAROSTKA OBCE ZŘÍDIL A KOMISI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
A DOPRAVY, KOMISI STAVEBNÍ A KOMISI KULTURNÍ,
SOCIÁLNÍ A SPORTOVNÍ.

Složení komise životního prostředí a dopravy:
Předseda: Lumír Švrčina
Členové: Bohumír Tvrdý, Milan Hlisnikovský

Složení komise stavební:
Předseda: Ing. Roman Budinský
Členové: Radovan Otipka, Jiří Palík ml.

Složení komise kulturní, sociální a sportovní:
Předseda: Ing. Tomáš Pindur
Vedoucí části sociální: Ivona Bortlíčková
Členové: Alena Michalíková, Jarmila Čuboková, Jitka Šigutová
Vedoucí části kulturní: Blanka Cebulová
Členové: Zdeňka Platošová, Tomáš Gurník
Vedoucí části sportovní: Bc. Adam Liberda
Členové: Jiří Lisník, Josef Slavický ml.

Na druhém zasedání zastupitelstva obce Dobratice,
které se konalo dne 29. 11. 2010, bylo projednáváno:

11. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise.
12. Projednání jednacího řádu zastupitelstva obce.
13. Projednání složení kontrolního a finančního výboru.
14. Projednání zřízení komise stavební, komise životního prostředí a do-

pravy, komise kulturní, sociální a sportovní, včetně složení komisí.
15. Projednání náplně činnosti výborů a komisí.
16. Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí místostarosty,

předsedů a členů zřízených výborů a komisí, včetně termínu účinnosti.



3

17. Vyřízení žádosti o udělení souhlasu s užitím znaku obce.
18. Schválení plánu jednání zastupitelstva obce.
19. Návrh na odkoupení pozemku p. č. 20/1, k. ú. Bukovice.
10. Pověření starostky podpisem smluv o smlouvě budoucí bez souhlasu

zastupitelstva.
11. Souhlas zastupitelstva s hrazením cestovních náhrad starostky obce

v souvislosti se studiem.
12. Žádost ředitele ZŠ a MŠ Dobratice s uvolněním části finančních pro-

středků z fondu odměn.
13. Různé — diskuse.

Usnesení zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce Obecního
úřadu Dobratice a elektronické úřední desce, kterou naleznete na
www.dobratice.cz.

Třetí zasedání zastupitelstva obce Dobratice se bude konat v pondělí
13. 12. 2010 v 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Dobraticích. 

Dobratické STŘEPINY
U kontejnerů na separovaný odpad u fotbalového hřiště byla počátkem li-

stopadu odložena stará matrace. Chceme upozornit, že stará matrace, byť
molitanová, v žádném případě není starý plast, ale jedná se o objemový
odpad, za jehož speciální odvezení od separovacích kontejnerů bychom
Frýdecké skládce z obecního rozpočtu zaplatili částku podstatně větší, než
kolik stála tato matrace nová. 

Objemový odpad je možno bez placení odkládat dvakrát ročně do speci-
álně přistavovaných velkoobjemových kontejnerů nebo je možné jej odevz-
dat ve sběrném dvoře v Místku za Tescem na Collo loukách. Obec Dobrati-
ce má s Frýdeckou skládkou a. s. uzavřenou smlouvu. Do sběrného dvora je
možné odevzdat i nebezpečný odpad, elektroodpad, zpětně odebírané vý-
robky a zařízení. Otevírací doba je ve všední dny od 8 do 18 hodin a v sobo-
ty od 8 do 14 hodin. 

Změna ordinační doby DS Dobrá
MUDr. Iva Kučerová

30. 12. 2010   Čtvrtek 7.30—9.30 hod.
31. 12. 2010   Pátek neordinuje se
Nutné případy ošetří v pátek 31. 12. 2010  DS Raškovice — MUDr. Marie

Mácová,  v ordinační době: 7.30—10.00 hod. Tel. 733 685 195.



4

Zprávy ze školy
V dnešních informacích chceme doplnit zprávy, které nebyly dosud pub-

likovány.
9. 9. 2010 se sešla Školská rada, která schválila plán práce školy, výroční

zprávu a školní řád. 
30. 9. 2010 proběhla valná hromada SRPŠ. Zde byli rodiče seznámeni s fi-

nančními záležitostmi SRPŠ, včetně příspěvku rodičů a plánem akcí. Své
funkce předsedkyně se vzdala p. Blanka Cebulová. Za tříletou práci ve funk-
ci ji patří velké poděkování!

Sběr papíru za pomocí rodičů a občanů proběhl v říjnu. Stejný měsíc
jsme v rámci úklidu kolem MŠ a sklepech ZŠ sesbírali staré železo. Finanč-
ní výtěžek posílí náš rozpočet. Průběžně sbíráme PET láhve.

Halloween pro žáky i rodiče proběhl ve čtvrtek 4. 11. formou průvodu
masek po obci, malým kulturním programem ve škole, zábavnými činnost-
mi pro děti i rodiče. Vyvrcholením bylo přespání 52 dětí ve škole. Poděko-
vání patří všem zúčastněným, SRPŠ za organizaci občerstvení a mamin-
kám, které zaslaly do školy hojnost pamlsků (děti je konzumovaly k večeři,
ke snídani a měly raut o velké přestávce). Samozřejmě poděkování patří
učitelům, kteří strávili noc s dětmi ve škole.

Třináct kroužků rozběhlo svou práci od počátku října. Zájmové činnosti
se účastní 145 dětí. Velmi potěšitelné je, že 5 kroužků vedou rodiče a ob-
čané.

Činnost pro rodiče. Letošní rok není zájem o nabízené kroužky pro rodi-
če, ale prostor školy (školní družiny) využívají maminky s malými dětmi
v pondělí dopoledne.

25. 11. se uskutečnily rodičovské schůzky s doplňkovými volbami nové
předsedkyně SRPŠ, kterou se jednohlasně stala p. JUDr. Petra Hajdíková.

Dne 20. 12. 2010 pořádáme od 16.30 hod. v prostorách budovy Základní
školy Vánoční jarmark.Těšíme se na vaši návštěvu. 

Milan Thiel, řed. ZŠ a MŠ

POZVÁNÍ 

VÝBOR HONEBNÍHO
SPOLEČENSTVÍ DOBRATICE

SVOLÁVÁ VALNOU HROMADU
DNE 21. 1. 2011 V 16. HOD.

NA MYSLIVECKÉ CHATĚ
V DOBRATICÍCH.

ZVE VÝBOR
HONEBNÍHO SPOLEČENSTVÍ



5

Soukromá hudební výuka
Vás zve

na veřejné předehrávky,
kde vystoupí flétnisté,

klavíristé…
pod vedením uč.

Miriam Dýrrové dipl. um.

Kdy: 25. ledna 2011 
Kde: v ZŠ v Dobraticích

ve 4. třídě (1. patro) 
V kolik: v 16.30 hodin

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST!
Přezůvky s sebou. 

PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI
s občany a podnikateli projedná

a vyřídí každou středu
mezi 16.30 a 18 hod. v kanceláři

1. patro Obecního úřadu
v Nošovicích (zelená budova vedle

rest. „Radegastův šenk“,
v přízemí se nachází „Potraviny“)

JUDr. Marcela Žoričová
formou poradenství z oblasti

občanského, obchodního,
rodinného práva a sepisování listin,

žalob, smluv vč. kupních,
darovacích, také převody

nemovitostí, věcná břemena apod.
Kdykoliv můžete telefonovat

na 603 447 219.
Advokátní kancelář Havířov – Město,

Na Fojtství 8
Tel., fax: 596 810 741,
e-mail: zoric@atlas.cz

Oznámení Severomoravských
vodovodů a kanalizací

Ostrava, a.s.,
o změně ceny vodného

a stočného od 1. 1. 2011

Na základě usnesení představenstva
akciové společnosti byly v souladu

s platnou legislativou schváleny
nové ceny vodného a stočného

s účinností od 1. ledna 2011 takto:

Voda pitná (vodné) 32,08 Kč
včetně DPH

Voda odvedená (stočné) 28,97 Kč 
včetně DPH 

Nové ceny budou uplatněny vůči
odběratelům po prvním odečtu

měřidel následujícím
po 1. lednu 2011, popřípadě bude

postupováno dle uzavřených
smluvních vztahů mezi odběratelem

a dodavatelem.



6



7

MÍSTO, KDE NAJDETE RELAXACI A PŘÍJEMNOU ATMOSFÉRU

jxÄÄÇxáá Xä|àt
Nižní Lhoty 26

(vedle hasičské zbrojnice, naproti kostelu).

Objevíte zde hezké prostředí nově otevřeného
relaxačního salónu. Odpočinete si a načerpáte

novou energii u kvalitní masáže,
která Vás navíc zbaví bolestí.

Můžete zde zakoupit dárkové poukazy, permanentky
a věnovat tak KRÁSNÝ DÁREK.

RELAXAČNÍ BALÍČKY např. Relaxační koupel s růžemi
a šampaňským, Čokoládový sen, Relaxační  balíček

pro dva s infasaunou a aroma lázeň aj.

MASÁŽE — havajské, klasické, thajské, lávové kameny,
čokoládové…

HYDROMASÁŽNÍ VANA se světelnou terapií

INFRASAUNA se solnou terapií

PERMANENTKY v libovolné hodnotě

Otevírací doba pondělí — sobota od 9.00 do 21.00 hod. 
na objednávku

Kontakt: Eva Golatová 606 930 822, www.masazeevita.cz
Platit můžete šeky UNIŠEK, UNIŠEK+, CADHOC nebo

využívat formu FKSP



Obecní úřad Dobratice čp. 49, 739 51, Tel: 558 651 254, 558 651 387, Fax: 558 651 254,
e-mail: obec@dobratice.cz, ev. č. MK ČR E 14306, náklad 360 ks.

• Vyrábí tiskárna Beatris, Dobrá. • Výtisk zdarma

WWW.PLOTY-PLETIVO.CZ
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00

Otevírací doba: Po—Pá 8.00—16.00 nebo po telefonické domluvě na tel.: 722 550 000
DOPRAVA ZDARMA — při celkovém nákupu nad 7 000 Kč, jinak 300 Kč.

AKCE! 20 % SLEVA
NA MONTÁŽ VRAT

(Při předložení tohoto inzerátu.)

GARÁŽOVÁ VRATA od 9 999 Kč. Výklopná, dvoukřídlá,
sekční, rolovací. Otevírání ruční nebo s pohonem

na dálkové ovládání.
Více informací naleznete na www.vrata-ostrava.cz

PLOTY - PLETIVO — zabýváme se výstavbou
a prodejem oplocení, jako jsou poplastovaná

nebo pozinkovaná pletiva, apod.
Více informací naleznete na www.ploty-pletivo.cz

TÚJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč.
Více informací naleznete na www.thuja.cz


